
ZARZĄDZENIE NR 26/2009 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

z dnia 13 października 2009 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 

„Jeziorsko”  

 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się zadania ochronne na lata 2009 – 2010 dla rezerwatu przyrody 

„Jeziorsko”, zwanego dalej „rezerwatem”. 

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w §1 obejmują: 

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń 

i ich skutków, które są określone w załączniku nr 1 do zarządzenia; 

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów z podaniem rodzaju, 

rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań, które są określone 

w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

Regionalny Dyrektor  

Ochrony Środowiska w Łodzi 

 

 

(-) Kazimierz Perek 



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 26/2009 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

z dnia 13 października 2009 r. 

 

 

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczenia tych zagrożeń i ich 

skutków 

 

Lp IDENTYFIKACJA I OCENA 

ISTNIEJĄCYCH 

I POTENCJALNYCH ZAGROŻEŃ 

WEWNĘTRZNYCH 

I ZEWNĘTRZNYCH 

SPOSOBY ELIMINACJI LUB 

OGRANICZANIA TYCH 

ZAGROŻEŃ  

I ICH SKUTKÓW 

 

   1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zarastanie powierzchni rezerwatu 

krzewami wierzbowymi oraz szuwarami 

trzcinowymi i turzycowymi 

uniemożliwiające gniazdowanie gatunkom 

ptaków związanym z siedliskami wodno –

 błotnymi i łąkowymi 

 

 

 

 

 

Wycinanie i usuwanie krzewów 

poza teren rezerwatu.  

Koszenie powierzchni zajętych 

przez szuwary trzcinowe 

i turzycowe oraz usuwanie 

powstałej biomasy poza teren 

rezerwatu. 

Możliwość wypasu bydła na terenie 

rezerwatu. 

 

 



Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 26/2009 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

z dnia 13 października 2009 r. 

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru  

i lokalizacji poszczególnych zadań. 

Lp Rodzaj zadań 

ochronnych 

Rozmiar zadań 

ochronnych 

Lokalizacja zadań 

ochronnych 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

2.  

 

 

 

 

3. 

 

 

Zapewnienie miejsc 

gniazdowania gatunkom 

ptaków wodnych, błotnych 

i łąkowych poprzez: 

Wycinanie i usuwanie 

krzewów poza teren 

rezerwatu 

z pozostawieniem pasów 

wierzbowisk o szerokości 

2 metrów wokół 

starorzeczy i oczek 

wodnych. 

Wykoszenie powierzchni 

zajętych przez szuwary 

trzcinowe i turzycowe oraz 

usuwanie powstałej 

biomasy. 

Możliwość wypasania 

bydła w  ilości 2-4 szt./ha 

od 1 VI 2010 a miesiącach 

IV-V w ilości 1 szt./2 ha.  

Wycinka i koszenie 

odbywać się będzie na 

powierzchni 50,5 ha 

w następujących 

terminach:  

1 IX 2009–31 III 2010 

oraz  

1 IX – 31 XII 2010. 

Prawobrzeżna część 

cofkowa rezerwatu 

„Jeziorsko” w okolicach 

miejsc. Glinno. 

Działki nr ewid.: 1, 2, 3, 

4, 6, 7/1, 7/2, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 94, 

95, 96/1, 96/2, 97, 98, 

99, 100/1, 100/2, 100/3, 

101/1, 101/2, 102, 103, 

104, 105, 106/1, 107/3, 

108/3, 109/3, 110/3, 

111/3, 112/3, 113/3, 

114/3, 115/3, 116/3, 

117/3, 118/3, 119/3, 

147/1, 151/1,162/1, 163, 

164, 165/1, 168/6, 169/4, 

172/1. 



 


